Salvator venerat, non erat sic in principio solemnitate propter praedicta, sicut circa finem; quia tunc paratiores sunt omnes ad doctrinam. Dicendo autem, *vos ascendite*, non consulit nec praecipit, nec eos ad talia invitat; sed praedicit et praemittit, et ostendit quid ipsi quaerebant qui mundana adhuc tantum sapiebant.

Isti semper {354a} volebant esse in festo, et non in vigilia, qui semper volebant habere mundi laudem et voluptatem, et nullam ferre mundi molestiam. Similes sunt multi in praesenti vita, qui semper volunt habere festa, et ideo in futuro facient vigiliam; volunt enim modo esse in commessatione, et ebrietate, ac risu et vanitate; et ideo semper erunt in fame, et siti, et fletu, et tribulatione.

Istud autem festum diabolicum triplici de causa non est faciendum. Primo, quia haec vita est vigilia, ideo debemus jejunare, et peccata nostra plangere, ut possimus ad festum coelestis patrias pervenire; unde Matthaeus: *Beati qui lugent, ecce vigilia, quoniam ipsi consolabuntur*, ecce festum. Sed vani homines volunt hic festum facere, et ideo venient ad vigiliam; unde Lucas: *Vae vobis qui saturati estis, ecce festum, quia esurietis*, ecce vigilia.

— Secundo, quia ista vita est exilium, et stultus esset peregrinus qui in exilio positus vellet facere festum, sed debet expectare quousque ad patriam suam redeat; patria autem nostra est, regio coelestis, quae nos expectat, et quia peccatores de hoc exilio patriam faciunt, ideo a patria coelesti exules et banniti semper erunt.

— Tertio, quia ista vita est locus laboris, et ideo servi Dei sunt in labore continuo, et de labore veniunt ad quietem; vani autem homines volunt esse in otio, et ideo de otio veniunt ad laborem. Hic ergo ostenditur discretio seu distinctio bonorum a malis: tempus enim gloriae malorum semper est in praesenti, ubi dies mali sunt, et mali florent; tempus vero gloriae bonorum erit in futuro, quando cum Christo regnabunt, ad quam gloriam per passiones et tribulationes perveniunt.

per a hoir y aprofitar en la mia {121d} doctrina. Pujau-hi, donchs, vosaltres.» No devem entendre que'l Senyor los ho mane, que ab tal intenció de adquirir mundana glòria hi pugen; mas diu-los lo que ells en la intenció tenien, quasi dient: «Puys voleu hi desijau honor hi glòria mundana, pujau vosaltres al principi de la festa, però millor seria que tal intenció dexàseu.»

Aquests tostamps volien esser en la festa, mas no en la vigília, car volien tostamps tenir laor, honor hi glòria, hi no sentir alguna molèstia. Semblants són molts en aquesta present vida, que tostamps volen viure en festa, hi és gran perill que'n l'altre món no tinguen la vigília; volen tostamps star en convits, delits hi alegries, perquè stiguen en l'altre món en fam, set, plors, dolors hi angústies.